
 22. února 2018 

Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 357/99 Sb. 

 
 
druh:  Rhododendron hybr. (stálezelený rododendron) číslo/rok zapsání: 539/2011 
jméno odrůdy:  BEZDĚZ       šlechtitelské označení: 172K 
jméno zahraniční:       čís. šlecht. osvědčení: 61/2011 
udržovatel:  VÚKOZ v.v.i., ČR 
množitel:  VÚKOZ v.v.i., ČR  
 
výchozí kombinace: R. ponticum × ‘Cunningham´s White’’’’ 
autoři (v %): Opatrná M., Dostálek J. (st.), Dostálková A., Tábor I., Severa M. a kol. 
poznámky (registrace, PO): RHO20133 
 
popis odrůdy: 
Habitus kompaktní, hustý, pravidelný, keř středně vzrůstný. List úzce eliptický (až kopinatý), 
dlouhý, délka 15 – 19,5 cm, šířka 2,8 – 3,7 cm. Barva horní strany listu velmi tmavě zelená, 
povrch slabě lesklý; spodní strana šedozelená. Květ je středně velký, 5,7 – 7,0 cm široký, 
jednoduchý, 5-cípý, otevřeně nálevkovitý. Základní barva je světle liláková (76A), v hrdle 
světlejší (69D); vně je šeříkově liláková (76C), okraje tmavší (76A). Starší květ je téměř bílý. 
Čnělka je světle růžová, tyčinky světle lilákové, blizna červená. Kresba středně silná, 
kombinovaná, šafránově žlutá (21C). Velmi slabá vůně u mladého květu. V květenství 7 – 10 
květů. Doba prvního kvetení střední (květen), koncem léta druhé kvetení (od srpna do 
zámrazu, viz foto), jenž je zpravidla významnější než to první; jednotlivé květy se objevují až 
do mrazu. Keř v 10 letech 1,2 m vysoký, 1,3 m široký. Úspěšně množen technologií in-vitro. 
 

 
 
Zpracoval: M. Severa, J. Růžičková    Rok likvidace odrůdy:   


